Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.05.2020                                                                                                    № 1983
О внесении изменений в административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», утвержденный постановлением администрации

городского округа г. Бор от  27.01.2014 № 394

В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом РФ, постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47, постановлением Правительства Нижегородской области от 18.08.2006 № 266 (в ред. от 05.08.2019 № 544), администрация городского округа г. Бор постановляет:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», утвержденный постановлением администрации городского округа г. Бор от 27.01.2014 № 394 (в ред. постановлений от 02.11.2015 № 5520, от 04.04.2016 № 1505, от 17.10.2016 № 4853, от 20.04.2017 № 1934, от 08.05.2019 № 2525, от 16.10.2019 № 5640) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6.5 изложить в следующей редакции:
«2.6.5. заключение юридического лица, являющегося членом саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания и имеющих право на осуществление работ по обследованию состояния грунтов оснований зданий и сооружений (далее специализированная организация), в случае, если предоставление такого заключения является необходимым для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным требованиям Положения».
1.2. В пункте 3.5.1. слово: «проектно-изыскательных» заменить словом: «специализированных».

1.3. В пункте 3.5.5. слова: «в установленном порядке аттестованных на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий» заменить словами: «специализированной организации»
1.4. В пункт 3.5.6. добавить абзац следующего содержания:
«В отношении жилого помещения жилищного фонда Российской Федерации, либо многоквартирного дома, находящегося в федеральной собственности по итогам работы секретарь Межведомственной комиссии в 3-дневный срок направляет 2 экземпляра заключения, указанного в пункте 3.5.3. настоящего регламента в соответствующий федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющий полномочия собственника в отношении оцененного комиссией имущества для последующего принятия решения.».
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А. Копцова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР сегодня» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава администрации                                                                          А.В. Киселев

 А.С. Тутукина, 9-02-45